
DAR-15-24

Darovací smlouva
(finanční dar)

Nestlé Česko s.r.o. 
se sídlem:
IČO: 457 99 504 
zastoupená: 
spisová značka: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „dárce")

Mezi Vodami 2035/31,143 20 Praha 4 - Modřany 
DIČ: CZ45799504

C 10481 vedená u Městského soudu v Praze

a

Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
DIČ: 00226912CZ 
MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel 
Pr 1230, vedená u Krajského soudu v Brně 

se sídlem:
IČO: 00226912 
zastoupená: 
spisová značka: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „obdarovaný")

smluvní strany uzavřely podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, následující

DAROVACÍ SMLOUVU

I.

Dárce tímto poskytuje obdarovanému finanční dar ve výši 5 000,- Kč (slovy: pět tisíc korun 
českých) dále jen „dar" pro potřeby Novorozeneckého oddělení a OPN. Dar je poskytován 
výhradně za účelem vzdělávání zaměstnanců nebo za účelem zlepšení péče o předčasně 
narozené děti/novorozence/kojence a další pacienty.
Specifikace použití daru: Interaktivní kurz vývojové péče o novorozence

1.1.

Dar bude dárcem poukázán do 30 dnů po podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami 
na bankovní účet obdarovaného, číslo účtu: 

1.2.

Obdarovaný tento dar přijímá a zavazuje se jej použít výhradně na účel uvedený v 
čl. I. odst. 1.1. této smlouvy. Obdarovaný je zároveň povinen dárci prokázat, že dar byl použit 
ke sjednanému účelu (např. zasláním fotografie, potvrzením o nákupu, potvrzením o úhradě 
nákladů na vzdělávání apod.), a to nejdéle do 6 měsíců od převzetí daru (převedení finanční 
částky na účet obdarovaného).

2.1.

1



Pokud obdarovaný zjistí, že zanikl účel, na který byl dar získán, je povinen nejpozději do 14 
dnů po zjištění táto skutečnosti dar vrátit dárci (zasláním na bankovní účet dárce uvedený 
v záhlaví této smlouvy), jestliže se s dárcem nedohodne jinak.

2.2.

Dárce si vyhrazuje právo kontroly, jak byl dar použit. Dárce je v rámci kontroly oprávněn 
pořizovat fotodokumentaci využití daru.

2.3.

Strany si sjednaly, že dárce je oprávněn jednostranně odstoupit od této smlouvy v případě, že 
obdarovaný nepoužije dar k účelu stanovenému v této smlouvě a o této skutečnosti 
neinformuje dárce. V tomto případě je obdarovaný povinen vrátit dar dárci (zasláním na 
bankovní účet dárce uvedený v záhlaví této smlouvy) do deseti dnů od doručení odstoupení 
od smlouvy.

2.4.

Obdarovaný současně prohlašuje, že jsou mu známy daňové povinnosti vyplývající z přijetí 
daru a že tyto povinnosti splní. Přijetí a použití finančního daru zahrne obdarovaný do svého 
účetnictví v souladu s obecně stanovenými předpisy.

2.5.

Ustanovení této smlouvy se mohou měnit pouze formou dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

3.1.

Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

3.2.

Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

3.3.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.3.4.

Smluvní strany se shodly na tom, že tato smlouva může být podepsána elektronicky. V 
případě že, si smluvní strany zvolí pro její podpis běžně yfzrávanou formu elektronického 
podpisu, je takový podpis právně závazný a žádná ze smlUvní* :h stran nebude zpochybňovat 
platnost uzavření této smlouvy z důvodu, že byla podepsána elektronicky.

3.5.

2


